

## Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 11 december 1918 kl. 2 e. m.

*Andra särskilda utskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 38, angående utförsel till Norge av ett parti socker utan erläggande av sockerskatt m. m.*

*Närvarande:* herrar Pettersson i Södertälje, Wijk, Gezelius, friherre Fleming, friherre Langenskiöld, Boman, von Essen, Borell \*), Klefbeck, Lillienau, Lindqvist i Kosta, Nilsson i Bonarp, Johansson i Uppmälby, Bogren, Carlsson i Frosterud och Carlsson i Solberga \*).

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en den 6 december 1918 till riksdagen avlåten, till andra särskilda utskottets behandling överlämnad proposition, nr 38, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att, under den förutsättning och de villkor, som i berörda protokollsutdrag angivas, *dels* Svenska sockerfabriksaktiebolaget må utan erläggande av sockerskatt till Norge utföra 4,000 ton socker (krossmelis), *dels ock* frihet från erläggande av tull och sockerskatt må vid införsel senast den 1 mars 1919 från Norge till Göteborg och nämnda bolag åtnjutas för motsvarande kvantitet socker av enahanda slag.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för den kungl. propositionen, får utskottet hänvisa till det därvid fogade utdrag av statsrådsprotokollet.

Ehuru i vårt land för närvarande råder stor knapphet på den vara, varom fråga är, har utskottet särskilt med hänsyn därtill, att den föreslagna transaktionen är ett led i det nu pågående skandinaviska sam-

*Bihang till urtima riksdagens protokoll 1918. 11 saml. 2 avd. 7 häft. (Nr 8—10.)* 2

arbetet för lindrande av världskrigets skadliga verkningar i fråga om varutillgången, ävensom att transaktionen, som ju är att anse som en försträckning från Sverige till Norge, endast innebär ett tillfälligt undandragande av ifrågavarande varupartier från den svenska konsumtionen, icke funnit något att erinra mot den föreslagna exporten utan hemställer,

att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition medgiva, att, under den förutsättning och de villkor, som i berörda protokollsutdrag angivas, *dels* Svenska sockerfabriksaktiebolaget må utan erläggande av sockerskatt till Norge utföra 4,000 ton socker (krossmelis), *dels ock* frihet från erläggande av tull och sockerskatt må vid införsel senast den 1 mars 1919 från Norge till Göteborg och nämnda bolag åtnjutas för motsvarande kvantitet socker av enahanda slag.

Stockholm den 11 december 1918.

På utskottets vägnar:

JAKOB PETERSSON.